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Oppilaitosten tapaturmissa tilanteen arviointi voi tuntua hankalalta. Hoitopaikan valintaan vaikuttaa tapaturman hoidon 
kiireellisyys. Tätä voidaan arvioida jokaisen tilanteessa olijan toimesta ja terveydenhoitajaa ei ole välttämätöntä aina 
edes tilanteeseen kutsua.  Tapahtuneesta ilmoitetaan, alaikäisen ollessa kyseessä, huoltajalle. Oppilaitoksessa 
täytetään tarvittavat vahinkoilmoitukset ja huoltajakin voi arvioida hoidon tarpeen, mikäli kyse ei ole vakavasta 
tapaturmasta. Jos vahinkoilmoituksen täyttää joku muu kuin tapaturmatilanteessa paikalla ollut, täyttäjän tulee saada 
tapahtumasta tarkat tiedot valvontavastuussa olleelta. Kaikilla oppilaitoksen työntekijöillä on vastuu opiskelijan 
turvallisuudesta siihen saakka, kunnes vastuu opiskelijan hoidosta on siirtynyt terveydenhuollon työntekijöille / 
huoltajalle.  
 
 
Erityisesti pään alueen vammoissa, silmävammoissa, hammastapaturmissa kannattaa olla yhteydessä 
terveydenhuoltoon. Oppilaitoksissa tapahtuvia vakavia tapaturmia voidaan hoitaa Lasten ja nuorten päivystys TYKS 
Majakkasairaalassa p. 02 313 1420 (Tyks Majakkasairaala, Savitehtaankatu 5,Turku,Pääsisäänkäynti 22, 2. kerros H-
osa. A-hissit.) 
 tai yli 18-vuotiaat (Yhteispäivystys Tyks T-sairaala, Savitehtaankatu 1) p.02 313 8800, tai vamman laadusta riippuen 
myös yksityisellä lääkäriasemalla. Hammastapaturmat hoidetaan ensisijaisesti suun terveydenhuollon toimipisteissä, 
ajanvaraus 02 2660 644 myös yksityisille toimijoille on mahdollista lähettää. 
 
 
Seuraavassa taulukossa on ohjeistettu toimintaohjeita lievissä, kohtalaisissa ja vakavissa tapaturmissa sekä 
koulumatkalla sattuneissa tapaturmissa. Tärkeintä on saada opiskelija ohjattua tarvitsemaansa hoitoon mahdollisimman 
sujuvasti ja viivytyksettä. Vahinkoilmoitukset voi täyttää tapaturman jälkeenkin. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 

 

Lievä tapaturma

• Paikalla ollut opettaja tai muu koulun henkilöstöön kuuluva 
aikuinen hoitaa tilanteen, esim. puhdistaa ja laastaroi pinnallisen 
haavan ja välittää tarvittaessa tiedon kotiin. Opiskelija ohjataan 

tarvittaessa terveydenhoitajalle.

•Mikäli tarvitaan jatkohoitoa annetaan vakuutustodistus  
opiskelijan mukaan. Vahinkoilmoituksen ehtii tehdä myös 

jälkikäteen. Vahinkoilmoitus tehdään oppilaitoksessa.

Kohtalainen tapaturma

•Esim. nilkan nyrjähdys, sormen vääntyminen  •Paikalla ollut 
opettaja tai muu koulun henkilöstöön kuuluva aikuinen antaa 

ensiavun (esim. kylmäpakkaus, kohoasento, sidos...) ja on 
yhteydessä tarvittasessa huoltajaan. Ellei huoltajaa tavoiteta, 

oppilaitos järjestää opiskelijalle tarvittaessa kuljetuksen ja 
saattajan terveydenhuoltoon (terveysasema, yksityinen 

terveysasema tai päivystys) 

•Annetaan mahdollisesti vakuutustodistus  opiskelijan mukaan. 
Vahinkoilmoitus tehdään oppilaitoksessa ja sen ehtii tehdä myös 

jälkikäteen.

Vakava tapaturma

• Esim. epäily murtumasta, iso vuotava haava, tajunnanmenetys 
tms.

• Paikalla ollut opettaja tai muu koulun henkilöstöön kuuluva 
aikuinen aikuinen soittaa päivystykseen/112, antaa välittömän 

ensiavun, on yhteydessä tarvittaessa huoltajaan heti, kun tilanne 
sallii sen.

Vakuutustodistuksen voi antaa mukaan. Vahinkoilmoitus tehdään 
oppilaitoksessa ja sen ehtii tehdä myös jälkikäteen

Koulumatkalla sattunut 
tapaturma

Huoltaja on velvollinen ilmoittamaan tapahtumasta saman tai 
seuraavan päivän aikana koulun henkilöstöön kuuluvalle.

•Tapaturmasta tiedon saanut opettaja/ryhmän ohjaaja/ 
oppilaitoksen sihteeri täyttää tarvittavat vakuutustodistukset, 

vahinkoilmoitukset. 

Tapaturma,joka sattunut 
aiemmin, josta ei ole tietoa

• Tapaturmasta, jota ei ole todennettu koulun tai 
terveydenhuollon toimesta ja vanhemman ilmoitus 

on viivästynyt, ei laadita tapaturmailmoitusta 
koulun tai opiskeluterveydenhuollon toimesta. 

•Vanhempi/huoltaja ohjataan oppilaitoksen 
toimesta ottamaan yhteyttä itse vakuutusyhtiöön. 


